СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ПУШНОЙ

КОЛЬСКОГО РАЙОНА МУРМАНСКОЙ ОБЛАСТИ

(восьмое внеочередное  заседание третьего созыва)

РЕШЕНИЕ

04.03.2015 г.                        п.Пушной                                      № 8/3
О внесении изменений в решение Совета депутатов сельского поселения Пушной  от 24.11.2014 г. № 4/3 «Об установлении на территории муниципального образования сельское поселение Пушной Кольского района  Мурманской области

налога на имущество физических лиц»

 В целях установления единообразного порядка предоставления и применения льгот по уплате имущественных налогов для ветеранов боевых действий, руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  Уставом сельского поселения Пушной Кольского района Мурманской области, письмом Министерства труда и социального развития Мурманской области от 27.11.2014 года № 09-05/8739-СМ и рекомендацией Координационного совета по делам ветеранов при Губернаторе Мурманской области,  Совет депутатов сельского поселения Пушной Кольского района Мурманской области решил:

 1. Внести в решение Совета депутатов сельского поселения Пушной  от 24.11.2014 г. № 4/3 «Об установлении на территории муниципального образования сельское поселение Пушной Кольского района  Мурманской области налога на имущество физических лиц» следующие изменения:

         1.1. Пункт 4 изложить в следующей редакции:

«Установить, что право на налоговую льготу имеют следующие категории налогоплательщиков:

           -   многодетные  семьи  (с  тремя  и  более  несовершеннолетними  детьми)  и  членов  их  семей,  совместно  проживающих  на  территории  поселка (предоставляется справка № 9);

           -   приемных  родителей,  опекунов  и  попечителей, (усыновивших,    опекающих)  третьего  и  (или)  последующего  несовершеннолетнего  гражданина  в  семье  и  проживающих  совместно  на  территории  сельского  поселения  Пушной (предоставляется справка № 9 и документы об опеке (попечительстве);

          - ветераны  и  инвалиды Великой  Отечественной  Войны,  а  также инвалиды боевых  действий;

          - ветераны боевых действий (предоставляется удостоверение ветерана боевых действий либо свидетельство (удостоверение) о праве на льготы, образцы которых утверждены до 01.01.1992 г.».

         2. Опубликовать настоящее решение в газете «Кольское слово».

Глава сельского поселения Пушной
Кольского района Мурманской области                                                        В.В.Исаев